Exposuit nobilis Ludovicus Montyonis, consindicus hujus civitatis, sicuti 
ibidem, et in consilio ordinario et extra consilium, fuerunt more solito 
petiti macellarii hujus civitatis trium macellorum, et illis dictum ut servirent 
ad formam licterarum decretarum per illu. et reverendissimum dominum 
nostrum episcopum et principem Gebenn. *, ad sexdecim uncias et precium 
appositum, ut jam fecerunt a mense maii novissime decurso hue usque. 
Quiquidem macellarii responderunt quod exinde non servirent ad pondus 
sexdecim unciarum, et quod illud pondus est sibi multum prejudiciabile, 

1 Lettres patentes du 30 mars 1520, P H., n° 921. Voir ci-dessus, t. VIII, p. 447 n. 2 et 
459-462. 
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quoniam acthenus, dum esset pondus decemocto unciarum, omnes villa- 
giorum circonvicinorum civitatis, eciam et nobiles, veniebant ad hanc 
civitatem et ab eis emebant carnes, qui depost, propter diminutionem 
ponderum, cessaverunt ad hanc venire civitatem et carnes ab eis emere, 
sic quod plures carnes putrefacte sunt sibi; unde petebant ipsi macellarii 
ipsum pondus xvj unciarum aboliri et pondéra xviij unciarum in suum 
pristinum statum reduci et tallias imponi. Item magis exposuit ipse nobilis 
Ludovicus quod sunt nonnulli dicentes quod breviori et utiliori comodo 
civitatis erit facere tallias quam substinere gabellas. Aliqui vero in oppo- 
situm dicunt quod imposicio tallie non potest nec debet fieri, quoniam 
sunt plures nobiles habentes domos in hac civitate qui recusabunt solvere 
tallias, dicentes quod non fuerunt causa talium dissencionum et onerum 
supportandorum. Eciam domini doctores et ecclesiastici recusabunt solvere 
tallias et illis contribuere. 

Pariter fuit per ipsum nobilem sindicum expositum quod sunt plures, 
ex potencioribus hujus civitatis, qui in copioso numéro mutuo tradiderant 
quantitates auri et argenti, qui similiter recusabunt contribuere tall[i]e. 
Aliunde, licet civitas sit satis populata, tarnen major pars degencium in ea 
et suburbiis ejusdem sunt egeni et pauperes, non habentes unde vivere, 
et sic non poterunt tallie contribuere, neque levas solvere, quandoquidem 
restât et stat maxima summa ascendens ad viginti mille florenos, salvo 
pluri. Sunt eciam aliqui dicentes quod gabella vini et carnium noviter 
apposita erit sufficiens ad extinguendum talia onera infra quinque annos. 
Sunt pariter aliqui dicentes quod dicte lictere non possunt revocari, nisi 
de consensu principis, eciam non potest imponi tallia sine illius consensu; 
et lictere a casu constarent ducentum scutos. Rem ob quam fuit consilium 
retro scriptum congregatum, quos requisiit quod super omnibus superius 
propositis mature deliberarent, ut concludatur hoc in negocio ad utilitatem 
rei publice. Quibus sic gestis, more solito fuit seriatim oppinatum et advi- 
satum quod gabelle cedunt in minori dampno et sunt magis comode quam 
apponere tallias, et quod macellarii non sunt deputati ad serviendum 
extraneis nisi civitati; et sic fuit conclusum quod gabelle vini et carnium 
remaneant ut stabilité fuerunt, et serviant macellarii. Alioquin expel- 
lantur et de novis provideatur, ad formam licterarum decretarum. 

Veneris xxij mardi. — Montyon, Cartellier, Lestelley; — P. Versonnay, 
Danelli, Orseries, Fernex senior, A. Versonnex, Curt, Lunes, Bovier, Joly, 
H. Fabri, Leamon, Nergua, Pichon, Navis, Megex, Magistri, Leta, Fernex 
junior, Prepositi. 

(Electio.) — Super différencia existente inter dominum de Brandy et 
n. P. de Fernexl, occasione banchi per ipsum Versonnay noviter edifficati, 

1 Lisez: n. P. de Versonnay. 
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digit et adjungit pro se idem Versonay Jo. Tissocti et Nycolaum Martellet, 
lathomos. 

(263) Remictitur negocium Buctier et vigillum ad Martis post Pascha. 
Exposuit n. Ludovicus Montionis sicut heri, in consilio episcopali, r. d. 

Sancti Glaudii dixit eidem nobili Ludovico ut crastina die faceret evocari 
designerios, et sex magis apparentes peterentur in qualibet disena et 
ducerentur ad domum episcopalem; super qua proposita, fuit conclusum 
quod vigilles dicerent cuilibet desinerio quod crastina die, hora meridiei, 
in domo episcopali audituros quid eis exponeretur pro parte ipsius r. 
domini Sancti Glaudii peterent, et ibidem intéressent nobiles sindici unacum 
consilio ordinario et quinquagenario, quod ita factum fuit. 

Sabacti xxiij mardi. — Montyon, Lestelley; — P. Versonnay, Leamon, 
Fernex, Danelli, Nergua, Pichon, H. Fabri, Jo. Donzelli, Bovier, Fornerat, 
Fernex senior, Lunes, Curt, A. Versonay. 

Venit file qui posuerat bladum suum in domo Luquini de Pane; fuit illi 
dictum quod ex quo bladum suum licet esset nullius aut pauci valoris, 
satisfiet sibi ad taxam aliorum meliorum bladorum tune levatorum pro 
acie illustrissimi domini ducis, et videbitur super libro; idem peciit sibi 
terminum ad respondendum super premissis. 

Martis xxvj mardi. — Danel, Orseries, Lunes, Versoney, Leta, Fonte, 
Leamon, Fernex, Prepositi, Pichon, Navis, Megex, Magistri, Frojon. 

De rotulo Georgii Lee, conclusum quod nichil solvatur. 
De monicione generali, currat et fiant ulteriores, et audiantur revenantes. 
De macellariis, serviant ut decrevit d. Sancti Glaudii modo novissime 

assueto usque ad ejus adventum1. 
Proposuit Petrus de Casalibus, dictus Rosset, quod esset bonum pro 

unione civitatis ut reperiretur aliquis modus quo tollatur gabella carnium 
et reducatur pondus ad xviij uncias; eciam emanavit quedam generalis 
monicio, pretextu dicte gabelle, qua nonnulli possent animas suas oneratas 
dimictere; unde rogavit ut talis monicio revocetur. Super qua nichil fuit 
conclusum. 

1 Pierre de La Baume, abbé de Saint-Claude, partit de Genève pour Chambéry le 26 mars 
1521, d’après le compte de ses dépenses tenu par le trésorier épiscopal Pierre Gay du 26 mars 
1521 au 22 avril 1522 (P. H., n° 925). Nous relevons aussi dans ce compte les articles suivants, 
relatifs au séjour de Pierre de La Baume à Genève : « Item plus livré, le dernier de mars 1521, 
à la relaysie de Claude Levet, potier, pour le loage de la veselle et ung plact perdu et ung 
fondu, pour le terme de deux mœx, comme il se comste pour la quitance reçue pour Berterat, 
ff.vs.v. ». — «Item plus livré à maystre Jaques Mychié, governour dex mulles, pour la 
garde de ungne petite mulle que mond. rev. seigneur luys avoit fait ballié pour sont maystre 
d’otel pour aprendre à passé, et led. maystre la garda vj semenne et luys livré deux escu 
soleil, comme se comste pour la quitance, ff. vij s. ij. ». — Voir aussi (Finances P, n°3) deux 
reçus et cinq mandats signés par P. de La Baume, pour les dépenses de son hôtel, les 25 et 
26 mars 1521 ; il résulte d’un de ces mandats que le coadjuteur était à Genève dès le 23 janvier. 

58 APR. I 52 I XIX, 265 

(Mandatum.) — Georgius, vigil, peciit sibi solvi, tarn pro suis jornatis 
quam loquerio sui equi trium dierum, quando ivit Thononium cum nobi- 
libus P. de Versonay et Guilliermo Danelli. Fiat mandatum. 

(Vigil.) — Admictitur in vigillem Nycodus Berodi, de Luysino. 

(264) Jovis sancta, loco Veneris, xxviij mardi. — Orsieres, Cornaz, Fernex 
senior, Bovier, Leamon, Nerga, Pichon, Frojon. 

De exactoribus gabelle carnium, satisfiat eis ad ratam temporis. 
De Corna, detur illi admodiacio salis. 
De Servelli, fiat ei mandatum xxx solidorum de visitacione piscium. 
De officiariis hospitalis, pro presente non detur barbitonsori ancilla nec 

servitor. 
De debitoribus carnium, scilicet P. Pryn et relicta Jo. Coste, fiat illis 

consensus per mensem, dummodo dent pignus aut se obligent de solvendo 
per eos ad causam gabelle respective débita. 

De certis bobus quos dominus Magdalenes se jactavit mactari facere, 
vacent vigilles et sciant qui tales boves occident et scoriabunt; et illi qui 
illos vendent solvant gabellam et ad solvendum compellantur. 

(Mandatum.) — Fiat mandatum nobili Petro Corna, thesaurario, quod 
ille solvat ducentos ff. — (Levatum.) 

Martis 2a aprilis. — Montion, Cartellier, Lestelley; — Danelli, Orseries, 
Fonte, Megex, Magistri, de Ponte, Nergua, Pichon, Navis, Frojon. 

(De macellariis.) — Astiterunt in consilio: P. Rosseti, Glaudius de Ponte, 
dictus Galloz, P. Gardet, dictus Veyron, Germanus Vuy, Petrus Borsacti, 
Jullianus Rycoz, P. Jacobi, P. Prini, dictus Gerdy, Jacobus Comitis et 
Jacobus Bergerat. Pro quibus exposuit dictus P. Rosseti quod, ad causam 
diminucionis ponderis, nulli extranei veniunt ad hanc civitatem ad capien- 
dum carnes et emendum, sicuti antea faciebant ante dictam ponderis dimi- 
nucionem; unde dixit quod esset bonum respicere et calculare quantum 
valuit gabella, et detur bonus ordo, quantum dabunt de ea pro uno anno, 
et erunt contenti vendere ad pondus xviij unciarum, et, dando sibi bonum 
terminum ad satisfaciendum, erunt contenti ipsam admovere gabellam et 
anichillari pondus xvj unciarum. Super quo fuit conclusum quod non dero- 
getur licteris gabelle, sed solvant, ut proxime fecerunt, usque ad adventum 
d. SanctiGlaudii, et interim (265) fient cride, dummodo r. d. vicarius velit illas 
signare, quod nulli extranei exinde apportent in hac civitate carnes mortuas1. 

Remictuntur macellarii ad horam primam post meridiem. 

1 P. H., n° 922, p. 6 : « L’on vous faist ascavoir à toutes maniérés de gens, de la part etc., 
que nul, de quelque qualité et condicion qu’il soyent, ne soyent hosés ne sy hardy d’apporter 
en ceste cité ny les limictes et franchises d’ycelle aulcunes cheres mortes pour vendre, et ce 
sus la poyne, ung chescun et une chescune foys faisant du contraire, de soysante sol et de 
perdre la cher, sans grace avoir. — Vidi : P. Grueti, vicarius. — Crid[ate] décima aprilis 
millesimo v° xxj°. » 
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Veneris v aprilis. — Montyon, Cartellier, Lestelley; — Danel, Orseries, 
Fernex senior, A. Versonnay, Lunes, Joly, H. Fabri, Leamon, Fernex 
junior, Pichon, Magistri, Frojon, Nergua, Navis. 

De(n)tur Petro Dimierii, custodi pontis Areris, ne intrent infecti epidemie 
civitatem, unus florenus. 

Dentur porter[io] porte Sancti Leodegarii duo floreni. 
Fiat mandatum Johanni Vallet et Guilliermo Nepotis, custodibus piscium, 

de quinque florenis. — (Levatum.) 
De domino Jo. Franqueti, qui peciit sallarium visitacionis piscium sui 

fratris Andree, de anno Domini millesimo quingentesimo xxmo, videatur 
registrum Porralis1, et si reperiatur deputatus, fiat mandatum. 

Hector Rages proposuit quod pridem per tune nobiles sindicos et consi¬ 
lium fuit data una pertica sive planta quercus archeriis, ad elevandum 
citacum in Piano Palacio, quam cepit carpentator ville et illam implicuit 
pro civitate, quare requisiit aliam dari, qui Guyocti sic retulit; fuit con¬ 
clusum, [quod] detur una alia. 

(Electio.) — Super differenciis vigillum et Leodëgarii2 Buctier, idem 
Buctier digit pro se n. P. de Fernex seniorem et P. Joly, et vigilles omnes 
litis consortes elegerunt n. Franciscum de Leamon et P. de Fernex juniorem; 
et juraverunt partes in forma rata habere que pronunciabunt. 

De detento, vadant nobiles sindici et consilium post prandium et ipsum 
répétant, et inde faciant justiciam. 

De cabareto, detur cuidam mullieri dicte Thybauda3, pro duobus ff. 
annualibus. 

Sabacti vj aprilis. — Montyon, Cartellier, Lestelley; — P. Versonay, 
Danel, Orseries, Fernex senior, A. Versonnay, Joly, H. Fabri, Leamon, 
Pichon, Navis, Frojon, Nergua, Magistri. 

Venit prefatus n. P. de Versonex ab ambassiata sua Chamberiaci facta 
illustrissimo domino duci, et ibidem exhibuit unam licteram missivam per 
illu. dominum ducem mandatam et aliam per r. dominum Sancti Glaudii 4. 

(266) Martis nona aprilis. — Montion, Cartellier, Lestelley, Aqueneaz; — 
P. Versonnay, Danelli, Fernex senior, A. Versonnay, Curt, Orseries, de 

1 X. VIII, p. 300. 
2 Lisez : Ludovici. Voir p. 6. 
8 Uxori Benedicti Blanchodi. Voir p. 61. 
4 Cette ambassade avait été décidée le 15 mars (ci-dessus, p. 54). — La lettre du duc 

n’est pas conservée. Celle de Pierre de La Baume est ainsi conçue: <!Messrs les scindiques, je 
me recommande à vous de bien bon cueur. J’ay parler à monseigneur tant des privileges de 
monsr de Geneve que des franchises de la ville et n’en ay point heu de responce resolutive. 
Et pource que je ne puis actendre icy, ains m’en fault party aujourduy, j’ay laisser Versenay 
et Hacquenee, qu’ilz solliciteront envers mond. seigneur et croys qu’ilz ne vous empourte- 
ront que toute bonne responce. Atant, Messrs les scindiques, je prie à nostre Seigneur vous 
donner voz désirs. Escript à Chambéry ce 3e jour d’avril. — Le tout vostre Pierre de 
La Baume, coadjuteur de Genève.» (Arch, de Genève, P. H., n° 930.) 
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Ponte, Joly, H. Fabri, Leamon, Fernex junior, Nergua, Pichon, Navis, 
Frojon, Fonte, Magistri, Leta. 

Fiat mandatum e. Fonte pro sallario sue procure anni preteriti. —• 
(Levatur.) 

(Mandatum.) — Fiat mandatum Bertheto archerio, regi archeriorum 
hujus anni, de tresdecim ff. — (Levatur.) 

De domo dicti Bauges, temptur1 de precio illius. 
(Jolyti.) — De Jolyti et suis sociis, det hinc ad Sabacti xxxvj ff. ; et si 

det fidejussorem hinc ad Sabacti de residuo, prolongetur terminus solu- 
cionis usque ad festum Sancti Johannis Baptiste. 

De detento Perria, rescribatur officiariis Nyviduni et de Orba, et man- 
detur unus vigil, et rogentur dari processus et indicia. Fuit mandatus 
Manget. 

(De lictera Berne.) — De lictera mandanda in Berna, sciatur si idem d. 
de Melunes reciperit vellutum, et inde rescribatur ipsi filio et ejus matri 
quod mandabuntur peccunie et reta domino de Mellunes. 

De acceto, solvant gabellam si venditur plus de uno barrali. 
(Mandatum.) — Fiat mandatum nobili Hugonino Fabri de peccuniis 

sibi debitis occasione bladi illius de Yverdone, usque ad summam in quic- 
tancia contentam. — (Levatur.) 

xij aprilis. 

(Admodiacio platee Mollaris.) — Fuit admodiata platea Mollaris ad 
extinctam candelam, more solito, pro presenti anno, precio quindecim 
florenorum, quos solvere promisit 2 nunc medietatem et aliam in fine anni. 

(Admodiacio platee Longemale.) — Fuit expedita Johanni Rufh platea 
Longemale, precio trium ff. 

Actum in claustro, presentibus n. P. Joly, Humberto Trenche[n]t et 
Fonte, ac pluribus aliis. 

Veneris xij aprilis. — Montyon, Cartellier, Lestelley, Aquineaz; — 
Danelli, A. Versonnay, Lunes, Fornerat, Orseres, Joly, Leamon, Prepositi, 
Fonte, Pichon, Navis, Magistri, Frojon. 

De dominis de cappitulo petentibus sibi satisfieri, respondeatur pro eis • 
cui voluerunt quinquaginta ff., vel solvantur et fiat mandatum3. 

(267) De Dolens, videantur processus et informaciones, et constito eum 
esse criminosum, capiatur. 

De nobilis P. de Versonnay negocio, ad Martis. 
De domino Coudree, dicatur domino Coudree quod ministret jura et 

1 Lisez : tentetur. 
2 L’adjudicataire, dont Biolley a omis le nom, était « Petrus Joly, appothecarius ». (Finances M, 

n° r8, fol. 54 v°.) 
3 Finances M, n° 18, année 1521, fol. 26 bis v°, mandat n° 12. 
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eligat duos pro se arbitros, et similis qualitatis eligent duos parte civitatis 
nobiles sindici, qui videant jura. 

De hiis qui tenent pratum civitatis et volunt quod intrentur ea que 
debent pro illius sallario super sibi debitis per civitatem occasione victualium, 
fuit conclusum quod solvant sallaria per eos débita et quod non intratur 
super debitis que pétant, et sic solvant hospitali pestilenciali. 

De domo de Baugex, supersedeatur emptio illius, donee videatur quo 
precio appreciabitur. 

De Velluti et dicto Polliens, qui verberaverunt illam filiam commoran- 
tem in Corrateria, petantur sumi informaciones per vicedompnum et requi- 
ratur quod minis tret justiciam. 

(Admodiacio cabareti existentis subtus alam.) — Fuit admodiatus caba- 
retus existens subtus alam civitatis Theobalde, uxori Benedicti Blanchodi, 
parrochie Magdalenes, spacio unius anni hodie incohandi et simili die 
finiendi, precio duorum florenorum, quos solvere promisit, incontinenti 
medietatem et aliam medietatem in fine anni. 

Martis xv [xvj] aprilis. — Montyon, Cartellier, Aquineaz; — P. Versonay, 
Danelli, A. Versonnay, Lunes, Joly, Fernex, Curt, de Ponte, H. Fabri, 
Leamon, Prepositi, Fonte, Pichon, Magistri, Frojon, Orseres, Leta. 

De blado domini preceptoris, respondeatur alicui precium sibi debitum, 
alicui ejus nomine, et graciosa1 requiratur de id faciendo, cum non sint in 
civitate peccunie. 

De differenciis domini Coudree, requiratur r. dominus officialis ut sit 
arbiter pro civitate. 

De negotio nobilis P. de Versonay, eligat duos quos voluerit, et [con¬ 
silium] civitatis postmodum eliget duos [similis] qualitatis per eum eligen- 
dorum. 

De custode pontis Areris, conveniatur graciose cum eo de sallario, donee 
retineatur de mense in mensem. 

De Bessonet, juret super sacro canone, face incensa, super debitis. 
De detento Perral 2, vadant domini sindici cum consulibus ad Insulam 

post prandium, et repetatur et inde ministretur justicia. 

(268) Veneris xviij [xix] aprilis, in conventu Minorum. — Montion, Car¬ 
tellier, Orseres pro Aquineaz; — P. de Versonay, Danelli, Fernex senior, 
Leamon, Fonte, Pichon, A. Versonex, Joly, Navis, Magistri, Frojon, Leta. 

De domino Coudree, Fonte et Prepositi vacent in negocio et allocantur 
r. d. ofhcialem. 

1 Lisez: graciose. 
2 Procès de Pierre Perriard, d’Orbe, se disant « cirurgicus exercens artem cirurgie, estque 

evellans testiculorum », et condamné à trois ans de bannissement pour querelles et violences, 
en avril 1521 (Procès criminels, n° 206). Voir ci-dessus, p. 60. 
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Orsieres [roget] nobilem P. Cornaz, hospitallerius1, ut serviat. 
Fiant cride ne infecti veniant ad civitatem stranei, et claudantur porte 

Tartasse et Sancti Christofori durantibus flabris epidemie. 
De garda pontis Areris, tradantur sibi quatuor floreni pro singulo mense 

et serviat eo precio. 
Custodiantur porte Rippe et Sancti Anthonii, videlicet ilia Rippe prope 

grangiam Jo. Ludovici Ramelli, et ilia Sancti Anthonii prope domum dicte 
Goctrousa. 

(De acceto.) — Quia n. P. Joly dixit quod sunt nonnulli apportantes 
accetum in hac civitate in magna multitudine in barralibus, a quibus petit 
gabellam, qui tarnen recusant solvere, fuit resolutum [quod] si apportent 
in doleis acceptum, solvant gabellam, et si non apportent nisi in barralibus, 
non solva[n]t gabellam. 

Martis xxiij aprilis. — Montyon, Cartellier, Lestelley, Orseries loco 
Aquineaz; — P. Versonay, G. Danelli, A. Versonay, de Ponte, de Fonte, 
Pichon, Leta, Curt, Fornerat, Fernex junior, Fernex senior, Prepositi, 
Navis, Nergua, Magistri, Frojon, Rosseti. 

Fiat mandatum illi qui composuit sex sellioctos, de summa decem flore- 
norum. — (Levatum.) 

De hospitali pestilenciali, faciat diligenciam thesaurarius de exigendo 
a debitoribus, et dentur Corna centum ff. 

De Buctier, veniat Veneris, face incensa, et petat veniam illu. domino 
episcopo de offensa sibi facta in personam vigillum, et eciam nobilibus 
sindicis. 

De macellariis, solvant, et videatur pena in libro. 
De paupere Boudyn, dentur illi sex solidi. 
(269) (De stuphis Bertellier.) — De stuphis Bertellier, cancelletur porta 

parva a parte parve carrerie Pallacii et allocatur r. d. vicarius pro hoc 
faciendo, actenta querimonia per religiosos Palacii facta ; et magistri stu- 
pharum expellant a stuphis filias, et calefaciant stuphas, alio non appa¬ 
rente. 

De porta Tartassie, apperiatur. 

Veneris xxvj aprilis. — Montion, Cartellier, Lestelley, Orseries substitutus 
Aquineaz; — Fernex senior, Lunes, Nergua, Fernex junior, P. Versonnay, 
Leamon, Prepositi, Fornerat, Pichon, Navis, Leta, Joly, Frojon, A. Ver¬ 
sonnay, Rosseti, Fonte, Magistri, P. Gay. 

De dominis de capitullo, quantum concernit licteras appostolicas pretextu 
gabelle, vadant domini sindici, associati sex vel octo consilliariis, ad ipsos 
dominos de cappitulo et illo[s] exortentur ne litigent contra commune. 

1 Lisez: hospitallerium. 
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De Philiberto Veteris, allocatur r. dominus vicarius et fiant illi remons- 
traciones quod lictere sunt contra franchesiam obtente. 

De macellariis, compellantur ad observandum promissa. 
De domo emenda, remictatur ad Martis. 
De visitatoribus carnium, serviant per totum mensem maii. 
De Dolens1, fiat justicia. 
(Burgensis.) — Jacobus filius quondam Petri Mermeti, de Chenex, 

excofferius, nunc parrochie Beate Marie Nove, fuit admissus in burgensem 
mediantibus octo ff. 

(Recepit Magistri.) 

Sabacti xxvij aprilis. — Montyon, Lestelley; — Fernex junior, Danelli, 
Lunes, Fonte, Leta, Navis, Frojon, Magistri. 

De Dolens, fuit conclusum, visis processu et aliis, fore liberandum a 
carceribus, et alias ut in ordinacione lata etc., mediante submissione de 
se representando tociens quociens, et de non invadendo sive aggrediendo 
quempiam in hac civitate nec alibi, sub pena delicti confessati. 

(270) Martis ultima aprilis. — Montyon, Cartellier, Lestelley, Orseres 
substitutus Aquineaz; — P. Versonex, A. Versonay, Joly, Prepositi, de 
Ponte, Nergua, Danel, Fernex senior, Rosseti, Leamon, Fernex junior, 
Fonte, Pichon, Magistri, Leta, Navis. 

Venit Ludovicus de Nanto, dictus Buctier, et, genibus flexis et capite 
discoperto, peciit veniam illu. domino nostro et nobilibus sindicis de injuria 
ipsis illata in personam vigillum, quibus equidem veniam postula vit. 
Actenta requisicione, fuit sibi indultum et remissa injuria, hoc medio quod 
det quatuor vigillibus offensis iiijor testonos, et quia sibi debentur in hac 
Domo, mandatur thesaurario quod illos expediat vigillibus, de quibus faciat 
quictanciam idem de Nanto, et idem de Nanto solvat scripturas, et ilium 
tractet graciose Fonte. 

De Caddo, domini sindici vadant ad dominum judicem excessuum, apud 
quem emictant preces quod observentur ipsi Caddo franchesie et fiat justicia. 

De citacione appostolica, interponatur appellacio coram auctentica 
persona, et inde vadant domini sindici ad capitulum eras et illi enarrent 
quod, si non supersedeant, opus erit eras tenere generale consilium et 
omnia populo communicare 2. 

(Electio.) — De nobili P. de Versonnay et différencia quam prétendit 
habere contra communitatem pretextu molendinorum, eliguntur pro parte 
civitatis r. d. officialis, et deffectu illius, dominus Petrus Fabri et commis- 
sarius Nycolaus Fabri. 

1 Henri Dolens était impliqué dans la procédure ouverte contre Perriard (ci-dessus, p. 61 n. 2). 
2 Sur cet épisode du conflit entre la ville et les ecclésiastiques qui refusaient de payer la 

gabelle du vin, voir Bonivard, Chroniques, t. II, p. 206. 
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Il Admodiacio gabelle vini venalis. 

Anno Domini millesimo quingentesimo xxj, indicione nona cum eodem 
anno sumpta, et die ultima mensis aprilis, in mis notarii etc. personaliter 
constituti nobiles Ludovicus Montyonis, Franciscus Cartellerii et Ludovicus 
de Lestelley, consindici Gebenn., et nobilis Petrus de Orseres, substitutus 
nobilis Guilliermi Aquinea, ex una, et commendabilis Anthonius Millanesii, 
ex alia parte ; prefati vero nobiles sindici sindicarioque nominibus commu- 
nitatis hujus civitatis, qui scientes etc., sindicario nomine premisso, pro se 
et suis in eodem officio successoribus, admodiant et accensant et titulo 
admodiacionis tradunt prefato Anthonio Millanesii, appothecario, presenti 
et stipulanti pro se et suis, gabellam vini vendendi, tam in hac civitate 
quam subburbiis ejusdem, cum tarnen honore et onere assuetis, sibi per 
extinctum candele, tanquam plus offerenti, expedita. Et hoc spacio et per 
tempus unius anni integri, hodie inchoandi et simili die finiendi, anno 
prius revoluto; et hoc precio et nomine precii duorum millium quater- 
centum et sexaginta florenorum auri p.p., quolibet floreno valente duo- 
decim solidos monete cursalis, solvendorum per eundem Anthonium Milla¬ 
nesii, vel suos, in manibus receptoris et (271) thesaurarii communitatis 
hujus civitatis, more denariorum fiscalium, de mense in mensem, omni 
exceptione cessante. Promictentes dicte partes juramentis suis etc., videlicet 
dictus Millanesii dictam summam modo premisso solvere et ydonee cavere 
hinc ad octo dies proximos, et prefati nobiles sindici dictam gabellam 
sindicario nomine premisso eidem Anthonio manumtenere etc. Submictentes 
se etc. Renunciantes etc. Actum in claustro ecclesie cathedralis Sancti 
Petri Gebenn., presentibus ibidem nobilibus et honorabilibus Francisco de 
Leamon, Guilliermo Danelli, Guigone Prepositi, Johanne de Mara, Petro 
Magistri, Anthonio de Fonte, Amedeo Medici, presentibusque aliis ad 
premissa testibus adstantibus etc.